

रिक्ति सूचना

विभिन्न अनुसंधान परियोजनाओं में विभिन्न पदों के लिए आवेदन आमंत्रित किए गए हैं -

विज्ञापन की तारीख: 27.2.2021
आवेदन की अंतिम तिथि: 13.3.2021

क्र.सं.	योग्यता का नाम	पद की संख्या	अनुभव आवश्यक	आयु सीमा	वेतन
1	वैज्ञानिक-बी (गैर-चिकित्सा)	01	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से जीवन विज्ञान में प्रथम श्रेणी में मास्टर डिग्री संबंधित क्षेत्र में 2 वर्ष का अनुभव। या किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से प्रासंगिक विषय में पीएचडी के साथ द्वितीय श्रेणी की मास्टर डिग्री।	35 साल	ICMR नियमों के अनुसार
2.	रिसर्च असोसियेट -1	01	पीएचडी / एमडी / एमडी / एमडीएस या किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से पीएचडी के साथ किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से लाइफ साइंस में प्रथम श्रेणी में मास्टर डिग्री मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से।	35 साल	
3.	एसआरएफ	01	एम.एससी। डिग्री (माइक्रोबायोलॉजी / बायोटेक्नोलॉजी / बायोकेमिस्ट्री) अनुसंधान का अनुभव: न्यूनतम दो वर्ष (पोस्ट एम.एससी)	35 साल	
4.	लैब तकनीशियन	01	लैब तकनीशियन बी.एससी। (जीवन विज्ञान) या विज्ञान विषयों में 12 वीं पास और मेडिकल लेबोरेटरी तकनीशियन में डिप्लोमा में दो साल	30 साल	
5.	फील्ड वर्कर	01	मान्यता प्राप्त बोर्ड से साइंस में 12 वीं पास और फील्ड / प्रयोगशाला का अनुभव।	30 साल	
6.	लैब अटेंडेंट	01	12 वीं कक्षा पास विज्ञान के साथ	25 साल	

इच्छुक उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे अपना विस्तृत ईमेल tblabaiims@gmail.com पर दिनांक 13.3.2021 से 5.00 बजे तक भेज दें।

माइक्रोबायोलॉजी विभाग
अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान
अंसारी नगर, नई दिल्ली -110029

केवल लघु-सूचीबद्ध उम्मीदवार को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा। चयनित उम्मीदवारों को ईमेल द्वारा सूचित किया जाएगा।

Vacancy Notice

Applications are invited for various posts in the different research projects -

Date of advertisement: 27.2.2021

Last date of application: 13.3.2021

S.No.	Name of the Post	No. of Post	Qualification/Experience Required	Age Limit	Salary
1	Scientist-B (Non-Medical)	01	1 st Class Master's degree in Life Sciences from a recognized University with 2 years experience in related field. Or 2 nd class Master's degree with Ph.D in relevant subject from a recognized University.	35 years.	As per ICMR rules
2.	Research Associate-1	01	Ph.D/MD/ MD/MDS or 1 st Class Master's degree in Life Sciences from a recognized University with Ph.D in relevant subject from a recognized University	35 years.	
3.	SRF	01	M.Sc. Degree (Microbiology/Biotechnology/Biochemistry) Research Experience: Minimum two years (Post M.Sc.)	35 years.	
4.	Lab. Technician	01	B.Sc. (Life Science) OR 12 th pass in science subjects and two years in Diploma in Medical Laboratory Technician	30 years.	
5.	Field Worker	01	12 th Pass in science from recognized board and 2 years field / laboratory experience	30 years.	
6.	Lab. Attendant	01	12 th Class pass with Science	25 years.	

Interested candidates are requested to send a detailed your CV email at tblabaiims@gmail.com till dated 13.3.2021 at 5.00 p.m.

Department of Microbiology
All India institute of Medical Sciences
Ansari Nagar, New Delhi-110029

Only short-listed candidate will be called for interview. Selected candidates will be intimated by email.